[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ - ESTADO DE MINAS GERAIS

 LEI  Nº 7.298 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018

Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo de Fomento com o Lions Clube de Araxá.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus aprova e eu, Prefeito, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município de Araxá, autorizado a firmar Termo de Fomento com o Lions Clube de Araxá, inscrito no CNPJ sob o n.º 19.920.693/0001-69, no sentido de conceder-lhe subvenção social no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), para fins de implementação do Projeto “Visão para Todos”.

Art. 2º - Para fazer face às despesas decorrentes da presente Lei, serão utilizados recursos consignados no orçamento vigente sob a classificação orçamentária n.º 08.244.0343.2.0180.3.3.50.43.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ARACELY DE PAULA
Prefeito Muncipal de Araxá

Av. João Paulo II – nº 1200 – Guilhermina Vieira Chaer – Araxá-MG, CEP: 38184-122
Fone/Fax: (34)3662-3040
www.araxa.mg.leg.br